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Presidenten har ordet: 

Grip sjansen – bruk publisitet til å spre Rotarybudskapet! 

Vi har siste måneden fått to flotte oppslag i Varingen – en 
utmerket referanse når vi skal snakke om Rotary til nye medlemmer.                                                       
Rotarys Give a Job - onsdag 28. februar var 650 deltakere samlet i Romerikes storstue Thon 
Hotell Arena i Lillestrøm. Over 300 flyktninger fra kommunene på Romerike kom for å møte 
potensielle arbeidsgivere, levere CV og søknad, og speed-date bedrifter. Det var over 30 
bedrifter utplassert i det store lokalet. Politiet, busselskap, en restaurant i Oslo, 
Lillestrømbanken, COOP, Diplom-Is, TopTemp og mange flere. Det var kø foran de mest 
populære arbeidsgiverne. Flyktningene stilte spørsmål, 
leverte sine cv-er og fylte ut skjemaer hos de ulike 
bedriftene.                                                                                                              

Allerede for et år siden ble den gang 
innkommende distriktsguvernør Yvona 
Holbein inspirert av gründer Aiman 
Shaqura til å samarbeide om et lokalt 

Give a Job på Romerike. Det ble inngått partnerskap mellom Rotary og Give a Job. En 
prosjektgruppe med representanter fra flere av rotaryklubbene på Nedre Romerike har 
jobbet med å forberede arrangementet, i samarbeid med Give a Jobs gründere. 
Arrangementet har krevd mye planlegging. Det har vært skaffet sponsorer og bedrifter, og 
det har vært avholdt møter med lokale NAV-kontor for å oppfordre flyktninger til å delta.                                                                                                                                           
Norge fikk en ny kunnskaps- og integreringsminister i januar, og da Rotarys komitéleder 
Steinar Sivertsen møtte Jan Tore Sanner på flytoget for noen uker siden, var han ikke sen om 
å be ministeren om å delta på Give a Job og åpne arrangementet. Sanner kastet samtidig 



glans over arrangementet, og ga oss god pressedekning. Rotary hadde egen stand på 
jobbmessen, hvor vi oppfordret flyktninger til å melde seg for å bli med i en mentorordning. 
Det ble også skaffet mentorer til flyktningene. RI-presidentens motto for Rotaryåret i år er 
Making a difference. Sjelden har vel et Rotary-arrangement passet så godt til årets motto. Vi 
følte alle som én at denne kvelden på Give a Job var vi virkelig med på å gjøre en forskjell. 
Både praten rundt bordene og de positive samtalene mellom flyktninger og bedrifter på 
stands viste at dette var fruktbart og god integrering. Så mange trivelige medmennesker – og 
så dyktige! Vi reiste hjem hver til vårt med en opplevelse av å ha vært med på noe stort og 
samfunnsnyttig denne kvelden. Og vi som tar på oss mentoroppgaver, skal få fortsette å 
bidra.                                                                                                                                                        
16. februar, en skikkelig vinterkveld, dro Samfunnskomitéen i samarbeid med Hakadal 
sledehundklubb igang sledehundkjøring for barn og unge med nedsatt funksjon. Super jobb 
folkens! Dette ga god PR i Varinge, og vi setter stor pris på gjestfriheten til Nils Thomas og 
Aas gård!                                                                                                                                 
Sledehundkjøring og Rotarys Give a Job er store og spektakulære arrangement, Liv og 
Månedsbladet er eksempel på godt og jevnt klubbarbeid over tid. Månedsbladet binder oss 
sammen, dokumenterer historien vår og skaper en koselig lesestund en gang i måneden for 
oss alle. Så Liv – tusen takk for godt informasjonsarbeid!                                                         
Hilsen Øivind 

Redaktørens hjørne: 
Kyndelsmesse. 
På vinterens mest forlatte dag,  
mens sola stryker som ei skaskutt røy lågt over snøtoppene i sør,  
aner du våren som en usigelig sakte tone i skumringslyset:  
Livet sitter barhendt midt i frosten og spiller på en trefløyte,  
uten at noen lytter med ørene halvt tilstoppet av stillhet og død. 
Da ser du med ett: Det er svarttrosten igjen.  
Den sitter mellom greinene på en rimgrå busk og fløyter mjukt for 
seg sjøl.  
Finner tonen, slipper den, prøver på ny,  
modulerer uendelig varsomt et tema til solstrofen den skal synge  
i førefallets rå døgn av oppløsning og tilblivelse. 
(Hans Børli 1972) 
 
Det er noen dager siden vi hadde Kyndelsmesse, men diktet passer fortsatt godt med det været vi 
har for tiden. Men vi aner vel noen lysere dager  og lengre solstråler. Er det ikke herlig med de svære 
snøfonnene og jordene med skispor og glade barn?  Det er lenge siden sist, så bare nyt det og hold 
på varmen i huset. Nå står Dølikveld for tur. Det trengs nok litt hjelp, og det bruker å være trivelig, så 
det er bare å møte opp.  
Hilsen Liv 
 

Rotarymøte på Solli 1. februar 2018 
Distriktsprosjektet «Give a job» v/ president Øivind 
Det var flere  gjester på dette møtet i tillegg til hovedpersonen, Isabelle.  Det var hennes 
tekn. ass , sjåfør og kjæreste, Ass, guvernør Jarle Gausen og kona til Øivind, Gro.  
«Give a Job» prosjektet ble presentert av Isabelle Farzaneh Davodi. Hun er oppvokst i Norge 
og har iransk bakgrunn. 



Isabelle er  

 
ansatt i en ganske liten stab i «Give a Job» og orienterte om hvordan de i samarbeid med 
Rotary bidrar i integreringsdugnaden. «Give a Job» har som mål å integrere 
flyktninger/innvandrere i det norske samfunnet. En jobbmesse blir arrangert i samarbeid 
med distriktets rotaryklubber på Hotel Thon Arena 28. februar. Bedrifter gir mat og stiller 

opp med tjenester. Assisterende 
guvernør Jarle Gausen supplerte at 
10-11 klubber vil bli representert på 
mentorstands. Kunnskaps- og 
integreringsminister Jan Tore Sanner 
åpner arrangementet. 
Det blir presentasjoner, 
underholdning, relasjonsbygging og 
festmiddag. Deltagelsen er gratis. 
Arne Hjeltnes er gratis «Give a Job»-
ambassadør og programleder på 
jobbmessene. 
Isabelle har utdanning i Fred og 
Konfliktstudier og har arbeidet med 
humanitært arbeid for Leger uten 
Grenser, Røde Kors og Flykningerådet. 
Hun er en aktiv sosial entreprenør.  

 
Bildet viser Isabelle på oppdrag for 
Leger uten grenser i Hellas. 

 
Marit Liv orienterte om våre planer om mentorordning og integrering i Nittedal. Det vil bli 
satset på 5-6 mentorer for 5-6 innvandrere, og man kan møtes på kafe eller privat. Det skal 
ikke drives kurs. Mentorene skal være samtalepartnere. Kontakt vil bli koordinert med 
kommunen, og oppstart blir etter påske. Hun spurte hvem som kunne tenke seg å være med 
fra klubben (og noen meldte sin interesse). 
Refr. Jarle 
 



Rotarymøte på Solli 8. februar 2018 
Møtet åpnet med  noen 3- minutter. Jarle hadde en heftig historie om sitt mobiltap på 
Oslotoget, Dagny informerte om kommende sledehundkveld på Aas gård 16. febr. Jan Alfred 
hadde nytt om vår venn Jackie. Kjersti fortalte om forestilllingen «Heimferd» av hennes far 
Olav Gullvåg og musikk av Ludvig Irgens Jensen som settes opp på Den norske operaen.  
Kveldens tema var Brearkeologi I Oppland v/ Espen Finstad. Espen arbeider som 
fylkesarkeolog i Oppland. Hans hovedfokus de siste årene har vært å sikre arkeologiske 
gjenstander fra isen i Jotunheimen, Breheimen og Reinheimen – ettersom isen har minket 
dramatisk de siste 
årene. 
Espen bor med sin 
familie på Lillehammer 
og er over normalen 
glad i snø, is og kulde. 
Han var mye opptatt 
av snø,ski, jakt, 
langrenn og skiskyting 
da han vokste opp på 
Likollen. Dro til Sibir 
med hundespann etter 
OL 94 for to år. Ble 
arkeolog og begynte å 
lete frem gjenstander  
som smeltet ut av isen – bl a en sko 3400 år gammel. Tingene finnes i fonner – ikke breer. 
Fonnene er frosset fast i bakken – fra jernalderen. Har funnet 500 ting rundt Juvfonna. Vi har 
til sammen 3000 funn. De som jobber her drar ut tidlig på høsten og følger råk der 
menneskene har vandret med og uten hest. Espen og medarbeiderne går der fonna har 
smeltet, og der har folk mistet ting underveis – bl.a. sko og hester. En hel bue av alm  3300 år 
gammel er funnet. En beholder av never, 1600 år gammel og en håndrokk fra 800-tallet, 
samt hestemøkk fra vikingetiden. Mange spennende ting er funnet. Ski, 1.20 m lange med 
skinn under – fra bronsealderen. Reinheimskien er 1300 år gammel med bevart binding – 
vidjespenning og lær bak hælen. Ski var viktig til bruk på jakt etter storvilt – særlig elg. 
Helleristninger er funnet flere steder. Skiene ble prøvd ut og de finnes fortsatt i bruk med en 
stav et sted i Kina. Farten som oppnås er utrolig høy!  
Det er laget et flott formidlingssenter under bakken ved Juvasshytta – åpnet i 2012. 
 5 – 10 000 besøkende hvert år. 70 m tunnell er hogd ut for hånd – et fint sted. En ny 
utstilling åpnes i Lom til sommeren.  Det er primært i Oppland at de har funnet så mange 
flotte ting. Det var en glede å få lytte til Espens opplevelser i snøfonnene, - og mange flotte 
bilder kunne illustrere det hele. Gå gjerne inn på den flotte internettsiden og se bl a videoen 
Secrets of the Ice.  
Refr. Liv 
 

Rotarymøte på Solli 15. februar 2018 
Gjester denne kvelden var en mulig Ryla-deltaker. Gunnar informerte om 
sledehundarrangementet neste kveld. Det er påmeldt 30, samt 15 hjelpere. Alle er 
velkommen – til hjelp eller bare være til stede.  



Gro informerte om områdemøtet for G i Flammen 23. april 2018. Det skal være til inntekt for 
Elsolprosjekt så det skal profileres i Varingen og på Facebook. 
Gro setter i gang alle komiteene.  
Hanna Grønnestad var kveldens 
foredragsholder: Min erfaring fra et 
barnehjem for barn med nedsatt funksjon i 
Aserbajdsjan. 
Dit reiste Hanna 28. sept. 2017 sammen med 
to andre kvinner i NorMisjons regi.  De er den 
eneste bistandsorganisasjonen og har 
kontakter over hele landet. Aserbajdsjan = 
ildens rike og ligger i Kaukasus mot det 
kaspiske hav. Landet er preget av mye 
korrupsjon. I 1992 var det konflikt som endte i 
20000 drepte. Avtale om våpenhvile kom deretter. Det startet med stor utvinning av olje i 
1876. 20% av Nobelprispengene kommer fra dette landet. Det var Alfred Nobels to brødre 
som startet opp der. Baku, hovedstad er en fin by med flotte hus og parker. Men det var stor 
forskjell på rik og fattig. 

 

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statoil som hadde stor virksomhet i landet startet opp med barnehjemmet i 1994. De ga mye 
penger og konene jobbet der. Det var gratis for barna. Det var mange alenemødre og det var 
tunge løft og preget av skam å ha barn med nedsatt funksjon. 
Når barna først var levert, fikk de sjelden besøk. Hanna jobbet i småbarnsavdelingen med 47 
barn og to ansatte. Alle måtte mates og bleie ble skiftet to ggr pr dag. Mange hadde ingen 
diagnose. Barna ble prøvd å få med ut – og da ville de ikke inn igjen. Hanna og 
medarbeiderne kjøpte med leker og hadde med masse sokker fra Norge. De prøvde ut flere 



aktiviteter. Det ble ikke godtatt å klage på tilstanden. Det var et helt annet kvinnesyn. De var 
underlagt og prisgitt mennene. Kvinnene fra NorMisjon var opptatt av å gi livskvalitet og 
inntrykk for barna. De kommuniserte med tegnspråk og prøvde å gi omsorg til barna. Hanna 
har vært på flere oppdrag i utlandet de siste årene. Vi setter stor pris på å få høre om alt det 
spennende og gode hun opplever. Du må gjerne komme tilbake til oss Hanna! 
 

På Aas gård 16. februar 2018 
Mye glede i slede                                                                                                                       
Varingens overskrift var en god beskrivelse av stemningen på Aas gård fredag 16. februar. 
Lengre ned i omtalen kunne vi lese at en av deltagerne litt senere konkluderte med at Hest 
er best. Hurra! 

I 2017 måtte vi melde pass på grunn av snøforholdene. I 2016 var vi litt skuffet over at det 
ikke dukket opp flere funksjonshemmede, så nå var vi ekstra spente.  
Nils Thomas Fearnley hadde gitt klarsignal for bruk av kafeen og området vi trengte. Hakadal 
sledehundklubb hadde lovet oss tre hundespann.  Hege og Espen Alme hadde lovet oss hest 
og slede. Værgudene hadde forsynt oss med mer enn nok snø. Løypekjøringen var avtalt. Da 
var spørsmålet: Kommer det noen? 
Markedsføringen gjennom kjentfolk, Varingen og kommunen ga resultater. Det kom 
påmelding fra rundt 30 funksjonshemmede med 15-20 hjelpere. Mannskap var sikret, pølser 
innkjøpt, vaffelrøre laget, fakler skaffet til veie. Dette blir spennende.  
Vi stiller med pågangsmot og glede på Aas kl 1630, i god tid før start.   
Da kom sjokket:  
Det var ingen løyper å se! Hva gjør vi nå? Vi ringer Nils Thomas, som raskt stiller opp. Vi 
diskuterer alternative løsninger, men gløden er ikke helt den samme.   
Men så:  
Motordur i det fjerne! Der kommer prepper’n og kjører flere runder i en godt planlagt trasé. 
Vi slapper av og gjør klart til innrykket. Et fint team med Dagny, Kjersti og Ola Arne, Gro, 
John, Birger, Øivind, Jon fra Syria, Astrid og Gunnar fordeler oppgavene. Birger utstyres med 
truger og påtar seg å sette ut fakler langs den 8-900 meter lange løypa. Ola Arne  viser seg, 
sammen med Dagnys venninne Reidun, som en dyktig vaffelsteker, og vil ikke ha noen 
innblanding i det. Astrid konsentrerer seg om pølsene, saften og betjeningen ved disken.  Vi 
andre tar oss av henvisning til parkeringsplassen, viser vei til kafeen, hjelper til med å få 
noen av våre gjester fra rullestolen og over i sledene som ivrige hunder rykker i, og pusler 
rundt med småting som må gjøres.  
Og vi gleder oss over ivrige deltagere, hjelpere og foreldre som viser en imponerende innsats 
for å få med seg de aktivitetene vi byr på. De mange gode smilene og de hyggelige 
kommentarene underveis er god betaling for innsatsen vår. Klokken 2130 låser vi kafeen, 
legger nøkkelen på avtalt sted og gleder oss over et vellykket arrangement. 



 

 

Rotarymøte på Solli 22. februar 2018 
Suppemøte 
Kjell hadde kokt blomkålsuppe og kjøttsuppe med pølsebiter oppi. 
Det var ferske rundstykker og godt smør til. Til drikke var det mineralvann og lettøl. 
Etterpå ble det servert kaffe og sjokoladekake. 
Vi hadde pyntet bordene med vårens lysegrønne farge og tulipaner. 
President  Øivind  ledet møte med lystenning, bursdager og klubbsaker. 
På oppfordring fra kameratskapskomitéen introduserte han oss for Kahoot quiz. Han hadde laget en 
veldig morsom quiz, med spørsmål over temaet suppe. Folk fikk etter hvert fart på mobiltelefonene 
sine og besvarte spørsmålene på løpende bånd. Det vanket premie til vinneren. 
20 medlemmer møtte til livlig supperådsprat på dette «kosemøtet» i vinterferien. 
Refr.Elisabeth 
leder av kameratskapskomiteen 

 
 

Akkurat den kvelden kunne redaktøren nyte 
makrellskyene og den glitrende snøen på Tretten østfjell. 
Ikke dårlig det heller! 
Takk for at dere leser Månedsbladet denne gangen også! 
Hilsen Liv 


